
 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Página 1 
 

ATA N.º 01 (Sessão de Abertura - Habilitação) 

TOMADA DE PREÇOS N.º 000137/2014 

Edital de: 24.04.2014 

Tipo: Menor Preço 

1. Data:     12 de maio de 2014.                                                             Horário: 14h00min. 

2. Local:   UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL do Banco do Estado do  Rio Grande do 

Sul S/A, sito na Av. Francisco Trein, n°427, Bairro Cristo Redentor - Porto Alegre - 

RS. 

3. Objeto:   O presente procedimento licitatório destina-se ao fornecimento e instalação de 

uma plataforma de elevação vertical para cadeira de rodas com percurso 

enclausurado, na Agência Blumenau, localizada na Rua Quinze de Novembro, 

nº666, na cidade de Blumenau/SC, de acordo com as condições descritas na 

planilha de orçamentos, plantas e memoriais descritos, parte integrante do 

edital. 

4. Comissão de Licitações: Claudio Monroe Massetti – Presidente. 

     Ronei de Moraes Minussi. 

Álvaro Luís Azevedo Guazzelli. 

5. Empresas Participantes: 

Sequência Nome da Licitante 
Quant. 
Docs. 

1.  ORTOBRAS Indústria e Comércio de Ortopedia Ltda.  

CNPJ 31.228.836/0001-71 43 

6. Deliberações: 

Declarada aberta a sessão, os documentos dos envelopes nº 01, referente à habilitação da licitante, 

foi submetidos a exame dos presentes e por eles rubricados, atendendo assim as disposições legais 

pertinentes. Nada mais havendo a constar, a Comissão suspende a sessão de acordo com os subitens 

14.4.1 e 14.4.2 do Edital, determinando a lavratura da presente Ata, que vai por todos assinada, e 

comunicando que o julgamento da Fase de Habilitação será publicado no Diário Oficial do Estado – 

RS. Oportunamente as licitantes serão informadas quanto a nova data, horário e local para 

prosseguimento dos trabalhos. Informamos, também, que o resultado do julgamento estará 

disponível em nosso site www.banrisul.com.br – Licitações – Vender para o Banrisul. 
 

Porto Alegre - RS, 12 de maio de 2014. 

 

 

Claudio Monroe Massetti   Ronei de Moraes Minussi Álvaro Luís Azevedo Guazzelli 

Presidente. 

http://www.banrisul.com.br/

